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Utbildningsnämnden 2016-06-09

VågaVisa observation Fribergaskolan VT 16

Ärendet
Rapport till Utbildningsnämnden efter VågaVisa-observation av 
Fribergaskolan vårterminen 2016

Utbildnings- och kulturkontorets förslag till beslut
Utbildningsnämnden har tagit del av Våga Visa rapporten för 
Fribergaskolan

Bakgrund
VÅGA VISA är ett utvärderingssamarbete inom utbildningsområdet mellan 
Danderyd, Ekerö, Nacka, Sollentuna, och Upplands Väsby. Syftet med 
VÅGA VISA är att öka måluppfyllelsen i förskola och skola genom att 
utvärdera verksamheten på uppdrag av de politiska nämnderna i respektive 
kommun. 
Metoderna omfattar idag tre delar: kundenkät, pedagogers självvärdering 
samt kollegiala observationer..
VÅGA VISA baseras på läroplaner för förskola och skola, utgår från ett 
barn- och elevperspektiv, stödjer det systematiska kvalitetsarbetet, jämför 
kommunernas förskolor och skolor samt sprider goda exempel och bidrar 
till lärande och utveckling.

Utbildnings- och kulturkontorets utredning/yttrande
Observationen genomförs av fyra personer som besöker Fribergaskolan 
under fem dagar. Under observationsdagarna på skolan genomförs cirka 70 
lektionsbesök, spontana samtal samt förberedda intervjuer med grupper eller 
enstaka personer. 

Skolans förberedelseklass för nyanlända elever och resursgruppen ingår inte 
i observationen. 
Observatörernas bild är att Fribergaskolan är en väl fungerande skola som 
erbjuder en verksamhet av god kvalitet. Stor vikt läggs vid de begränsningar 
för verksamheten som den långvariga ombyggnationen medfört. 

Skolans styrkor: 
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 Den positiva stämningen och det respektfulla förhållningssättet 
mellan elever och personal gör att eleverna trivs och känner sig 
trygga.

 Värdegrundsarbetet är tydligt både i undervisningen och vid 
gemensamma aktiviteter av olika slag. 

 Lärarna är engagerade i sin undervisning och i sina elever. 
 Skolan utgår från alla elevers olika förutsättningar och bedriver ett 

ambitiöst arbete för att alla elever ska lyckas i sitt lärande. 
 Lokalerna är nyrenoverade, moderna och ändamålsenliga. 
 Eleverna tar stort ansvar för sitt lärande. 

Förbättringsområden 
 Läraren nämner sällan syftet med lektionen eller vilka av ämnets 

förmågor som eleverna ska få möjlighet att träna. Syftet med 
lektionerna blir därmed ofta oklart. 

 Alla elever är inte delaktiga och medskapande under lektionerna. 
Skolan behöver utveckla metoder och arbetssätt som gör alla elever 
aktiva och medskapande. 

 Elevinflytandet i undervisningen behöver förbättras. 
 Skolans formella forum för demokrati behöver utvecklas. 
 Det behövs en större likvärdighet mellan lärare beträffande 

återkoppling om elevernas kunskapsutveckling. 
 Skolan behöver tydligare riktlinjer från ledningen på flera områden. 

Fribergaskolan ska ta fram en handlingsplan med beskrivning om hur de ska 
arbeta med förbättringsområdena. Handlingsplanen följs upp genom 
kvalitetsuppföljning av utbildnings- och kulturkontoret hösten 2017. 

Birgitta Jacobsson Eva Hoas
Förvaltningschef Skolexpert

Bilaga: Rapport Våga visa observation Fribergaskolan VT 2016

Exp: produktionskontoret, Fribergaskolan
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